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NDERMARRJA:HOXHA.L. ENERGY
BILANCIKONTABEL

Periudha :01 Janar -31 Dhietor 2013
Monedha:Leke

Shenime Viti Rraportues Viti paraardhes
AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA
Mietet monetare

a-Banka 22,132 00 24,400.00
b-Arka 14055,892.00 13955,890.00
Shuma I 14078,024.00 13980,290.00

2 Derivate dhe aKive financiare te mbajtura per treqtim
iDedvat ivet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2

Aktivet te tiera afatshkurtra tinanciare
a-Kliente per mallra produkte e sherbime
b-Debitore,kreditorente tjere 3354,800.00 2511,800.00
Tatim mbi fitimin

d.TVSH 829.247.00 829.247.00
e-Te drejta e detyrime ndajortakeve

Shuma 1.3 4184,047.00 3341,047.00
4 lventari

a-Lendet e para
b-lnventari imet
c-Prodhim ne proces
d- Produkte te gatshme
e- Malka per rishitie
f- Parapagesat per fumizime
Shuma 1.4
Aktivet biologjike afatshkudra

o Aktivet afatshkudra te mbaitura per shitie
Parapagimet dhe shpenzimei e shtyra

TOTALI AKIIVEVE AFATSHKURTERA (I) 18262.071.00 17321,337.00
ll AKTIVFT AFATGJATA

Investimet financiare afatqjata
a Aksione dhe piesmanie te tiera ne niesi te kontrolluara
b Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrie
c Aksione dhe letra me vlere
d Llogan/Kerkesa te arketueshme afatqiata
Shuma ll.l

AKlvet af atgiata materiale
a Toka
b Ndertesa
c Makineri dhe paiisie 1708,839.00 1708.839.00
d Mjete transporti 100.000.00 100.000.00
e Aktive te tiera afatqiata materiale (me vlere kontabel)
Shuma ll.2 1808,839.00 1808,839.00

t AKivet biologiike afatgjata
4 AKivet afatglata jomateriale

i Emri I mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive t tiera afatqiata iomateriale
Shuma ll.4

T Kapital aksionar I papaguar
o Aktive te tiera alatgiata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (II) 1808,839.00 1808.839.00
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 20070.910.00 19130,176.00
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NOERMARRJA:HOXHA.L. ENERGY
BILANCIKONTABEL

Periudha: 01 Janar'31 Dhietor 2013

Monedha:Leke
Viti Rraportues

-vrti paraardhes

@Yntm!I)
f l . tworrtrrrrolqwFTtaFqLsHKtrRTRA

'l
-Deriv ativet (v lera negative)

a-Owerdraftet bankare
b-Huamarrie afatshkurtera

--lii-6no te konvertueshme
Shuma 1.2

Hrrat dt e paraPag'met
;TJpasueshme ndaj ful!itoqlg
b-Te pagueshme ndai PUnonjesve 260,400.00

+Oavrinn tatirnore Per fnP-a
-JSffiEEtirnore Per ratlm ritimi
- f-Detyrimetat%-ilbfriifrEGlfiore per tatimin ne burim

n-fe Orelta e Oetyrime ndaj ortakeve 843,000.00

i-Dividente per tu Paguar
20351,320.00 20254,517.00i-nptritore e kreditore te tiere

Shuma 1,3 21454,720.00 20254,51/.UU

4 6Er*A otre. te aratrtrrat e sttryq
D'^vi'i^har .f.fchkrrrf?,

21 454 :m.N)____ 20254,s11.w
TOTALT PER DETYRIME AFATSHxqI!n4!l

tl TETIFTMtr1q4qyEr14q4l9iAT4
Huate Afatgiata

-+tua,boillhe 

dettilr'e n9! S{qj!-!!!!98I9
tsBonot e konvertueshme

SHUMA t

HuamffiCTtiliats,qt!
3 Provizionet afatgiata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

l KAPITALI
1 Aksionet e Dakices-T6Gii;Eionteve te shoqtiae rngq-91!!fE-!9lg

Kaoitali aksionar 100,000.0q

4 Primi I aksionit
Tlesite ose aks'ronet e thesaiit (lgg.trygl-

6 Rezetva statuore
7 Rezerva liqiore
d Rezerva te tiera
I Eiri*^ 16 

^6.h^amdtr.
1124,341.00
(359,469.00)

(1383,810.0E
(1124,341.00)
(1124,341.00)10 Fitimi (humbia) e vltt flnanclar

Totali i Kaoitalit ( lll )
20070.910.00 19130,176.00

DIFERENCA



NDERMARRJA:HOXHA-1. ENERGY
TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha :01 Janar.31 Dhjetor 2013

\,lt Pershkrimi I Elementeve
Kelerencal

Nr llog
vrtl

ushtrimor
vltl

paraardhes
Shitiet neto te tatueshme 701,705

2 Shitie te pa tatueshme
3

5 Te ardhura te tiera nqa veorimtarite e shfMezimit 702-708X 0 6042

6
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
orodhimit ne oroces 71
TOTALI TE ARDHURAVE 6042

7 Materialet e konsumuara 601-608X 0 179255
Furnitura e nentraitime 9369 561021

5 Kosto e punes M1-648 350100 350100
Paoat e oersonelit u'l 300000 300000
ShDenzimet oer siourimet shooerore dhe shendetesore u4 50100 50100

6 Amortilmi dhe zhvleresimet 68X
7 ShDenzime te tiera 61-63 0 40005

! Totali I shDenzimeve ( shuma rt-7 ) 359469 1130381
Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore .359469 .fi24339
Shpenlme te Da niohura oc/ 0 310005

'10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrclluara +l 761,661

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa Diesmarrie + - 762.662
Te ardhura dhe shoenzimet financiare noa :+ - 0 U

a- investime te tiera financiare afatqiat + -
763 764 765 664
665

b-lnteresa + - 767,667
c-fitimet(humbiet)noa kursi I kembimil + - 769,669
d-te qera financiare + - 768,668

1,|
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare
(+l-10+l-11+1.12\ n 0

14 Fitimi (humbia) oara tatimit (9+r.,|3) .359/169 .784i|34
15Shpenzimet e tatimit mbifitimin 69 0
t6 Fitimi(humbja)neto o vitit financiar (,|4-15) .359469 .1124339
't7Elemenle te pasqyrave te konsoliduara



Nr Pasqyra e fluksit monetar'metoda dir Periudha Raportuese
Poeriudha Para

ardhese

(84!,3q!) (3!4;!llEr..r,-i M^h6t.' nn. vanrimterite e shfMezimit

87,400
I Mietet Monetare (MM) te etqllqg nE!ElE!-

2MM te pasuara ndaj turntorelg {9-Pg!9!99'e-
(843,000) (2680,745)

3 r r r r  l^  
^.^" . r .  

n i r i  nrrnnniPsve (300,000)

(8!l!!) (83,700)
i r r r  +^ 

^.^ ' r ' r .  
n. le i  c i^rrr imp shoo

(6,000) (18,000)
MM te paguara ndai TAP

MM te paguara ndaj W$ q!$!9-- (6!q9t_t)

lnteresi i paguar 11,704)

5 Penalitete
(40,005)

(9,200)
b MM nelo nga veprimtalte te nqE:!gg--

ll Er.,r,-i 
^-,.116 

.^. v6nrimfarile invesluese 843,000 202il,517

Bleria e niesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara

2lBbna e aktive afatgjata materiale

Te ardhura nqa shitia e Paisjeve

4 lnteresi i arketuar

5 Dividentet e arketuar

o MM neto te perdorura nq rqpllnEltellvestuglg- 843,000 20254,517

lt Er,.r,-i M^nal2? nr!, rktivitelet financiafe 100,000 (3232,5721

100,000 108,475
1 Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner

2Te ardhura nga huamanie afatgjata

3 D^^^.^r 
^ 

.lar\,;6ova la narr<e financiafe
(3341,047)

Dividente te Paguar
l|rr ^^r^ a 

^a'rl^nrra 
na vanrimtarite Financiare 97,700 13192,67q

97 ,733 13980,291
21Rritia henia neto e mietevelqglglgE

22Mietet monetare ne fillim tg!ql!!q!g! ko!l4l- 13980,291

23Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 1rylpu 13980,291

NDERMARRJA:HOXHA.L. ENERGY

Pasqyra e Fluksit Monetar - l\4etoda Direkte

Periudha : 01 Janar '31 Dhjetor 2013
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]
SHENIME SPJEGUESE

PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2013

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

I -Informacion I pergiithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te pasqyrave Financiare
3-Shenime te tjera spjeguese

subjekti Hoxha L Energy eshre biznes Juridik ,dhe per vitin 2013 eshte klikuar me
tvsh.Akiviteti i tij eshte ndermarje Energlitike .Ky biznes eshte krijuar me vendim glykate dhe
eshte konfirmuar ngaZyrae regiistrimit te Bizneseve me kapital aksioner prej 100.000 leke me
nje pronar Qerim Fekollari

Subjekti ushtron veprimtarine e tij ne Elbasan. ku eshte adresa e tij.
Gjate vitit 2013 nuk ka realizuar aktivitet por ka paguar vetem sigurimet shoqerore te

pronarit te biznesit.

Nepermjet financimeve private ka siguruar burime mjete monetare per te zhv'ruar
aktivitetin e tij ne te ardhmen.Keshtu ka mane borxh npermjet fondeve private nje shume prei
Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 201 3 jane zbatuar standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe dukr
patui parasysh udhezimin per mbylljen e pasqyrave te bizneseve nen 10.000.000 leke, pasqyrat e ketij biznesi
J.:1: me te thjeshtuara dhe dhenat jane sistemuar ne pershtatje me SKK.
, '  , ,

PER DREJTIMIN E NJESISE
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7
SHOQERIA _HOXHA.L .ENERGY
NIPTI L12608205L

103/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria HOXHA-L -ENERGY _ me NIPT _ L12608205L
_ me administrator ZlZj QeimFekollari _ dhe aksioner€:

l. Shoqeria 'Vellezerit Hysa " _ pdrqindja e pjesmarrj es _12_o/o.

2. Shoqeria " Europrojekt" p€rqindja e pjesrnarrj es _4_o/o.

3. Shoqeria Arifaj perqindja e pjesmanjes _38_%.

. 4. A.N.K perqindja e pjesmarrjes _40_%.

5. Hoxha L perqindja e pjesmarrjes _2_%.

6. Shoqeria Rea p€rqindja e pjesmarrjes _4_%.

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombdtare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasql'rave financiare 6shte:
'  'azj. ( ekonomist i punesuar prane shoq€risii)

_ , ,VZj., Pullumb Lici _( kontabEl i miratuar ) me NIPT K62530202G

( studio kontabiliteti ) me NIPT

i Shoqerise
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8. Y./+

SHOQERIA (HOXHA-LENERGY SHPK
ELBASAN
NIPT L12608205L

VENDIM

Nr.ll dt.15/06/2014

I

ORTAKEVE

Ortaket e shoqerise Hoxha-L-Energy SHPK me dt.l5 Qershor 2014 moren ne shqyrtim
informacionin e paraqitur nga ekonomisti per problemin e rezultateve ekonomike te paraqitura ne
bilancin e vitit 2013 dhe pasi shqyrtoi problemet e paraqitura ne informacionin perkates dhe ne
pasqyrat e bilancit,

VENDOSEN:

l-Te miratojne rezultatin ekonomiko financiar te vititn 2013 sipas pasqyrave financiare
2-Nuk do te behet shpemdarje e dividentit per fitimin e vitit 2013 pasi shoqeria ka rezultuar

humbje.
3-Ne mbeshtetje te Ligiit 8438 dt.28ll2ll998 i ndryshuar me tigjin 9161 dt.28/12/2003,me

Ligin 9326 dt.0611212004 dhe me liglin 9458 dt.2l l12/2005, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet Drejtorise Rajonale te tatimeve Elbasan dhe QKR

4-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e ketij vendimi.

ADMINISTRATORI


